



Information Rights & Compliance Team
99 Waverley Road
St Albans
Hertfordshire
AL3 5TL

Tel: 01727 804954
Email: foi@hpft.nhs.uk

Our Ref: FOI 2861

Thank you for your request concerning our CCTV and access control systems.

Your request has been considered and processed in accordance with the requirements of the Freedom of Information (FOI) Act 2000.

Please kindly provide me with the following information:

CCTV Equipment

- 1. The total spend on CCTV Systems & Equipment in the last two years Feb 2016 – Feb 2018**

CCTV and access control systems and expenditure is recorded under the heading of security on our finance system, we cannot split the two. Total spend on security from April 2016 to March 2018 is £1,260,711.00

- 2. Can you provide any current supplier names for the above equipment?**

The information you are requesting is already in the public domain¹. Please follow this [link](#) to a previously published response.

- 3. Please outline details of any current framework or preferred supplier list in place for the supply of CCTV Systems along with details on any renewal dates or plans to re-procure the agreements.**

Please follow the link provided above. The majority of our sites are covered by Interserve on a total facilities management contract. The smaller contracts have a roll over option based on the performance of the contractor.

- 4. Please outline the members of staff responsible for procuring this equipment**

Our procurement department are responsible for all procurement processes and can be contacted by email on P2P@hpft.nhs.uk or 01727 804700.

¹ Section 21 – Information available by other means

Access Control/Security Solutions

- 5. The total spend and the types of Access Control Systems & Equipment on site in the last two years Feb 2016 – Feb 2018 (e.g. Proximity readers, key fob/keypad entry, biometric solutions, pin pad entry systems, NFC or retina identification)**

Please see response to question 1.

- 6. Can you provide any current supplier names for the above equipment?**

Please see response to question 2.

- 7. Please outline details of any current framework or preferred supplier list in place for the supply of Access control Systems along with details on any renewal dates or plans to re-procure the agreements.**

Please see response to question 3.

- 8. Please outline the members of staff responsible for procuring this equipment**

Please see the answer to question 4.

Should you require further clarification, please do not hesitate to contact me.

Please find enclosed an information sheet regarding copyright protection and the Trust's complaints procedure in the event that you are not satisfied with the response.

Yours sincerely

Sharon Farrell

Sharon Farrell
Information Rights Officer

Enc: Copyright Protection and Complaints Procedure Information Leaflet.

If you would like to complete a short survey in relation to your Freedom of Information request please scan the QR code below or click [here](#).

